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Pressemeddelelse: Amager Vest Lokaludvalg vil kæmpe for 

fælledens bevarelse 

Amager Fælleds unikke og vilde natur trues i stigende grad fra flere 
forskellige sider. Kigger man på et kort over København og zoomer 
ind på Amager Fælled, vil fælleden ved første øjekast være markeret 
med grønt, som var hele området en stor offentlig naturpark. Men bag 
det grønne felt gemmer der sig en anden virkelighed. 
 
Udvidelsen af vandrerhjemmet ved Vejlands Alle med en 
campingplads har inddraget en del af det tilbageværende grønne 
område, og det kommende bykvarter Amager Fælled Vest vil 
ligeledes tage en meget stor del af Amager Fælled. Behovet for en ny 
skole på Islands Brygge betyder også, at forslag om at inddrage dele 
af Amager Fælled til skoleformål kommer på bordet. Derudover er 
belyste og befæstede cykelstier samt planer om boldbaner og andre 
rekreative tiltag konstant med til at true fælleden. Hvert enkelt projekt 
er i sig selv kun et lille indgreb, men sammen udgør de en stor trussel 
mod Amager Fælled ved stille og roligt at æde sig ind i den vilde 
natur.   
 
Amager Vest Lokaludvalg har også længe været optaget af 
drøftelserne om en havnetunnel. Hvis tunnelen realiseres med den 
planlagte linjeføring, vil dette have store konsekvenser for Amager 
Fælled. Anlæggelse af havnetunnel over Amager Fælled vha. cut and 
cover-metoden vil gøre stor skade på Amager Fælled ikke kun i 
anlægsfasen, og naturen vil først være genoprettet årtier senere. Dertil 
vil et tilslutningsanlæg ved Islands Brygge betyde, at den unikke 
naturoplevelse forstyrres af markante støjgener og luftforurening, da 
trafikbelastningen omkring Islands Brygge må forventes at stige 
markant. Et sådant anlæg vil også begrænse mulighederne for at 
færdes frit på fælleden.  
 
I lyset af denne, samlede udvikling har Amager Vest Lokaludvalg 
vedtaget en officiel holdning til Amager Fælled. 
Amager Vest Lokaludvalg ønsker at bevare fælleden som den er, så 
den unikke og vilde natur kan nydes af alle nuværende og kommende 
borgere. Vi skal værne om dette stykke natur, der tilbyder et helt unikt 
helle for storbyens hverdag. Ikke mindst for vores børn og unge, der 
kan nyde og lære om naturen.  
 



 Side 2 af 2 

Vi erkender at byudvikling er vigtig og nødvendig – specielt set i lyset 
af, at København oplever en stor befolkningstilvækst. Der skal være 
plads til os alle.  
 
Men Amager Fælleds vilde natur er både en del af Amagers identitet 
og noget, der gør København unik samtidig med, at den tiltrækker 
mange borgere. Selv i et byudviklingsperspektiv mener vi, det vil 
være en kortsigtet og en fejlagtig løsning at inddrage mere af Amager 
Fælled nu.  
 
Vi vil meget gerne i dialog om, hvor og hvordan vi ellers får plads til 
alle de tiltag, København skal stille sin borgere til rådighed, men vi 
mener ikke, det bør være på bekostning af Amager Fælled. 
 
Med venlig hilsen, på vegne af Amager Vest Lokaludvalg 
 
Lars Rimfalk Jensen 
Formand  


